有限会社 ユーケイジー

2023年3月

SDGsが掲げる目標達成に向け、下記のとおり宣言いたします。

SDGsとは、「持続可能な開発目標 」(Sustainable Development Goals) の略称です。
「誰一人取り残されない」世界の実現にむけ、2030年までに達成すべき17の目標と、
169のターゲットが定められています。

SDGs宣言書

SDGs目標 取り組みテーマ 具体的取り組み SDGs目標

つくる責任
つかう責任

事業活動から発生する資源利用の削
減、再利用、再資源化を積極的に推
進し、持続可能な生産と消費に貢献
してまいります。

【主な取組】
• 店内調理によるタイムリーな商

品提供を通じた食品ロスの削減
• 使い捨てプラスチックの削減

地域社会と
共に発展

地域住民と積極的に交流を行い、地
域社会の活性化に繋がる事業活動を
行ってまいります。

【主な取組】
• 地元小学生の職業体験の積極的

な受入
• 地域の防災活動への参加
• 地域の声を汲み取るために、地

元コミュニティとの交流の促進

ワーク・ライフ
バランスの実現

各従業員の事情に配慮し、一人ひと
りが意欲的に働ける職場環境を整備
してまいります。

【主な取組】
• 外国人スタッフや女性など多様

な人材の採用
• 学生スタッフについて学業との

両立を配慮した勤務体制の整備
• 接客スキルや衛生管理、調理管

理などの研修会への派遣